1

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И.ПИРОГОВА»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет)

                                                     ПРИКАЗ

30.09.2025  Москва № 1603 рук

Об объявлении конкурсного отбора при

замещении должностей научных работников

В соответствии с Положением о процедуре проведения конкурса на замещение

должностей научных работников, о конкурсной комиссии и порядке ее работы при

проведении конкурса на замещение должностей научных работников ФГАОУ ВО

РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России, утвержденным приказом от

26.02.2024 № 249 рук (далее – Положение, конкурс), п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить конкурс на замещение должностей научных работников:

№ Название подразделения Должность Ставка

1

Лаборатория молекулярной цитогенетики нервно-

психических заболеваний имени профессора С.Г.

Ворсановой Лабораторно-исследовательского

отдела Обособленного структурного подразделения

-  Научно-исследовательский клинический

институт педиатрии и детской хирургии имени

академика Ю.Е. Вельтищева

Научный

сотрудник
0,5

2

Лаборатория молекулярной цитогенетики нервно-

психических заболеваний имени профессора С.Г.

Ворсановой Лабораторно-исследовательского

отдела Обособленного структурного подразделения

- Научно-исследовательский клинический институт

педиатрии и детской хирургии имени академика

Ю.Е. Вельтищева

Младший

научный

сотрудник

0,5

3

Отдел аллергологии и клинической иммунологии

Обособленного структурного подразделения -

Научно-исследовательский клинический институт

педиатрии и детской хирургии имени академика

Ю.Е. Вельтищева

Старший

научный

сотрудник

0,25

2

№ Название подразделения Должность Ставка

4

Отдел детской кардиологии и аритмологии

Обособленного структурного подразделения -

Научно-исследовательский клинический институт

педиатрии и детской хирургии имени академика

Ю.Е. Вельтищева

Главный

научный

сотрудник

0,25

5

Отдел детской травматологии и ортопедии

Обособленного структурного подразделения -

Научно-исследовательский клинический институт

педиатрии и детской хирургии имени академика

Ю.Е. Вельтищева

Младший

научный

сотрудник

0,25

6

Отдел информационных технологий и мониторинга

Обособленного структурного подразделения -

Научно-исследовательский клинический институт

педиатрии и детской хирургии имени академика

Ю.Е. Вельтищева

Главный

научный

сотрудник

0,5

7

Отдел клинической генетики Обособленного

структурного подразделения - Научно-

исследовательский клинический институт

педиатрии и детской хирургии имени академика

Ю.Е. Вельтищева

Научный

сотрудник
0,25

8

Отдел неонатологии и патологии детей раннего

возраста Обособленного структурного

подразделения - Научно-исследовательский

клинический институт педиатрии и детской

хирургии имени академика Ю.Е. Вельтищева

Главный

научный

сотрудник

0,5

9

Отдел неонатологии и патологии детей раннего

возраста Обособленного структурного

подразделения - Научно-исследовательский

клинический институт педиатрии и детской

хирургии имени академика Ю.Е. Вельтищева

Ведущий

научный

сотрудник

0,5

10

Отдел острой и хронической патологии уха, горла и

носа Обособленного структурного подразделения -

Научно-исследовательский клинический институт

педиатрии и детской хирургии имени академика

Ю.Е. Вельтищева

Ведущий

научный

сотрудник

0,5

11

Отдел хирургии детского возраста Обособленного

структурного подразделения -Научно-

исследовательский клинический институт

педиатрии и детской хирургии имени академика

Ю.Е. Вельтищева

Ведущий

научный

сотрудник

0,25

3

№ Название подразделения Должность Ставка

12

Отдел хронических, воспалительных и

аллергических болезней легких обособленного

структурного подразделения - Научно-

исследовательский клинический институт

педиатрии и детской хирургии имени академика

Ю.Е. Вельтищева

Научный

сотрудник
0,5

13

Отдел хронических, воспалительных и

аллергических болезней легких обособленного

структурного подразделения - Научно-

исследовательский клинический институт

педиатрии и детской хирургии имени академика

Ю.Е. Вельтищева

Ведущий

научный

сотрудник

0,5

14
Лаборатория геномики НИИ трансляционной

медицины

Младший

научный

сотрудник

0,25

15

Лаборатория генной инженерии Центра

персонализированных высокотехнологичных

препаратов Научно-производственный комплекс

"Метаген"

Научный

сотрудник
1

16

Лаборатория клеточных технологий Центра

персонализированных высокотехнологичных

препаратов Научно-производственный комплекс

"Метаген"

Младший

научный

сотрудник

1

17

Лаборатория клеточных технологий Центра

персонализированных высокотехнологичных

препаратов Научно-производственный комплекс

"Метаген"

Заведующий

лабораторией
1

18

Лаборатория клеточных технологий Центра

персонализированных высокотехнологичных

препаратов Научно-производственный комплекс

"Метаген"

Научный

сотрудник
1

19
НИЛ клеточного репрограммирования НИИ

трансляционной медицины

Научный

сотрудник
0,25

20
НИЛ синтетических нейротехнологий НИИ

трансляционной медицины

Научный

сотрудник
0,5

21
НИЛ химии лекарственных субстанций НИИ

трансляционной медицины

Главный

научный

сотрудник

1

22
НИЛ хирургической гастроэнтерологии и

эндоскопии Института хирургии

Главный

научный

сотрудник

0,25

23
Отдел медицинских нанобиотехнологий НИИ

трансляционной медицины

Ведущий

научный

сотрудник

0,5

24
Отдел медицинских нанобиотехнологий НИИ

трансляционной медицины

Младший

научный

сотрудник

0,25

4

№ Название подразделения Должность Ставка

25
Отдел молекулярных технологий НИИ

трансляционной медицины

Научный

сотрудник
0,25

26
Отдел молекулярных технологий НИИ

трансляционной медицины

Младший

научный

сотрудник

0,25

27
Отдел молекулярных технологий НИИ

трансляционной медицины

Младший

научный

сотрудник

0,25

28
Отдел молекулярных технологий НИИ

трансляционной медицины

Старший

научный

сотрудник

0,25

29
Отдел молекулярных технологий НИИ

трансляционной медицины

Научный

сотрудник
0,25

30
Отдел регенеративной медицины НИИ

трансляционной медицины

Научный

сотрудник
0,5

31
Центр высокоточных генетических технологий для

медицины НИИ трансляционной медицины

Младший

научный

сотрудник

0,25

2. Датой объявления конкурса считается дата размещения данного приказа на

официальном сайте Пироговского Университета (www.rsmu.ru) и на портале

вакансий «ученые-исследователи.рф».

   В соответствии с п. 3.6. Положения разместить информацию о конкурсе, дате

начала приема конкурсных документов и об окончании приема заявок на участие в

конкурсе на замещение должностей научных работников, указанных в пункте 1

настоящего приказа на официальном сайте ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова

Минздрава России (Пироговский Университет) и на портале вакансий «ученые-

исследователи.рф».

3. Заявления от претендентов, которые работают в Пироговском Университете, об

участии в конкурсе на замещение должностей главного научного сотрудника,

младшего научного сотрудника и полный пакет документов, принимать в

электронном виде через систему документационного обеспечения Пироговского

Университета ПО «1С: Документооборот государственного учреждения».

Заявления от претендентов, которые не являются работниками Пироговского

Университета, об участии в конкурсе на замещение должностей главного научного

сотрудника, младшего научного сотрудника и полный пакет документов, принимать

в бумажном виде в Управлении по работе с персоналом в рабочее время по адресу:

г. Москва, ул. Островитянова д.1, стр.6.

Заявления от претендентов об участии в конкурсе на замещение должностей

главного научного сотрудника, младшего научного сотрудника и полный пакет

документов принимать до 26.11.2025 включительно.

http://www.rsmu.ru/

5

4. Разместить вакансии на замещение должностей научных работников, кроме

главного научного сотрудника и младшего научного сотрудника, на портале вакансий

«ученые-исследователи.рф».

5. Провести конкурсный отбор при замещении должностей научных работников

на заседании конкурсной комиссии ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова

Минздрава России (Пироговский Университет) 09.12.2025 по адресу: г. Москва,

ул. Островитянова д.1, стр.6.

6. Квалификационные требования по должностям соответствуют требованиям,

ознакомиться с которыми можно в Управлении по работе с персоналом в рабочее

время.

7. Начальнику управления по работе с персоналом Афанасьевой М.М.

организовать опубликование настоящего приказа об объявлении конкурсного отбора

при замещении должностей научных работников на официальном сайте

Пироговского Университета (www.rsmu.ru).

Ректор                                                                 С.А. Лукьянов

		2025-09-30T16:03:15+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ